PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О внесении изменений

в постановление администрации

Снежинского городского округа

от 12.11.2013 № 1677

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                 от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Губернатора Челябинской области от 23.01.2007 № 19 (ред. от 29.02.2024) «О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми                                          в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок обращения родителей (законных представителей) за компенсацией части платы, взимаемой за присмотр       и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,         и выплаты компенсации (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа                          от 12.11.2013 № 1677 (с изменениями от 05.05.2014 № 663, от 25.09.2018 № 1232, от 09.10.2018 № 1323, от 16.11.2022 № 1853, от 18.01.2023 № 46, от 02.06.2023 № 783, от 11.12.2023 № 1780) «Об организации компенсационных выплат родителям (законным представителям)                           за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Снежинска» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. по заявлению получателя компенсации, указанного в пункте 4.1 настоящего Порядка, сумма компенсации может быть направлена образовательной организацией на оплату родительской платы                              за следующий месяц.»;

2

2) пункт 7 признать утратившим силу;

3) пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Учреждение до 25 числа месяца, следующего за отчетным, организует перечисление компенсации на счет, открытый получателем компенсации в банковском учреждении, или в отделение федеральной почтовой связи по месту жительства получателя компенсации, или на счет образовательной организации (для получателей компенсации, указанных  в пункте 4.1 настоящего Порядка).».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить      на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников